
- 1 - 

                                                        ２０２４年６月２５日 
   和歌山大学硬式野球部を応援・ご支援いただいています皆様へ 
 
                                                和歌山大学硬式野球部 OBＯＧ会   
                                                 和球会 会長  南   良  和 

 

           和歌山大学硬式野球部賛助会加入のお願い 

 

  向夏の候、平素は和歌山大学硬式野球部に対しまして、応援・ご支援賜り感謝申し上げ

ます。我が野球部は、皆様方の応援・ご支援のお陰をもちまして、近畿学生野球連盟Ⅰ部

リーグ在籍が２０１２年秋以来２４期連続(2020.春コロナ禍のため中止)の１２年になりま

す。もちろん本野球部史上最長となりました。 
また、皆様ご存知のように、今春季の近畿学生野球連盟１部リーグ戦において６度目の

優勝(春４回、秋２回)を果たし、第７３回全日本大学野球選手権大会に出場しました(１回

戦広島経済大学に勝利、２回戦は東日本国際大学に０―１の惜敗)。過去には、２０１７年

(ベスト８進出)、２０２１年(２回戦進出)、２０２２年においても出場を果たし、今回で４

度目の全国大会出場となりました。このように、１部リーグでは常に優勝を狙える強豪チ

ームとなってきています。大原監督のもとに、チームのスローガンを、『目標「全国大会

優勝」目的「人間形成」』とし、日々の厳しい練習や節度ある生活を実践しています。 
現在、チームは、今秋季リーグ戦の優勝、その先の大阪市長杯を勝ち抜き、念願の明治

神宮野球大会出場(国立大学では未だ出場校は無い)を果たすとともに、全国制覇に向けて

より戦力アップが図れるように取り組んでいます。 
  さて、上記のように、全国レベルでの活躍を目指す野球部ですが、国立大学がゆえの慢

性的な資金不足に陥っています。OB 会と致しましても毎年の金銭的支援を続けています

が、年間２００万円を越える 1 部連盟負担金や用器具代、合宿や遠征費用等も重なり、部

員の負担は極限に近い状態です。もちろん、部員からの追加徴収や保護者からの支援も募

ってはいるものの、常態的に野球部の運営に苦しんでいる状況です。 

  つきましては、現状をご理解いただき、本学硬式野球部の活動にご支援賜りますことに

ご賛同いただき、賛助会員として応援・ご支援賜りますようよろしくお願い致します。 

 なお、ご入会いただきますときには、下記の内容につきまして、ご承諾をお願い申し上

げます。今後とも、和歌山大学硬式野球部へのご支援、ご声援をよろしくお願いします。 

 

                      記 

 

１ 賛助会費は和歌山大学硬式野球部支援に活用すること。 

２ 会費納入時に、賛助会加入申込書(次頁)を会長(野球部)に提出すること。 

３ 賛助会費は、和球会役員、監督・コーチ、野球部長、学生幹部が協議して活用する。

４ 年会費は、和球会が別途指定する口座(下記)に振り込んで下さい。(一口５千円) 

５ 会費の負担については、税制優遇がありません。 

６ 和球会総会での議決権がありません。 

７ 賛助会脱退は自由です。 

８ 日本学生野球憲章(政治的・商業的利用の禁止など)を尊重すること。 
 ○ 振り込み先 
      紀陽銀行堀止支店 和歌山大学硬式野球部和球会賛助会代表 嶋 裕 彦 

      口座番号 (普)１１６３６１７ 

○問い合わせ先  和球会  会長 南良和（０９０-２２８７-０１７０） 



- 2 - 

 

和歌山大学硬式野球部賛助会 加入申込書 

 

  私こと、     は、別記(賛助会加入のお願い)の、第１項から第８項の

内容を承諾し、和歌山大学硬式野球部賛助会に入会することを申し込みます。 

 なお、入会に際しまして、金     円を賛助会会費として、納めます。 

 

  令和  年  月  日 

 

              和歌山大学硬式野球部OB・OG会(和球会)会長 南 良 和 様 

 

     氏 名 

     住 所 

     連絡先 

      【電話番号】 

      【メールアドレス】 

   ○紹介者(特になければ、空欄で結構です。) 氏 名 

 
 

 ＊その他、本学硬式野球部に対しての質問やメッセージ等があれば、 

お書きください。 

 

 

 


